
DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Personals
EXPEDIENT

2023/005538

Codi Segur de Verificació: e61921b4-4bda-4026-8503-4b903fb4da36
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081477_2024_2735630
Data d'impressió: 31/07/2024 11:57:29
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Martínez Vallmitjana (TCAT) (Regidor de Benestar Social / Regidor de Seguretat Ciutadana / Regidor de Protecció Civil  /
Regidor de Mobilitat/ Regidor d'Economia i Hisenda), 06/03/2024 08:42
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 06/03/2024 09:22
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR000543 06/03/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
e6
19
21
b4
-4
bd
a-
40
26
-8
50
3-
4b
90
3f
b4
da
36
EÎ

 
 

 
 

DECRET 
 

 

Exp. 2023/005538 

 

Vist el recurs de reposició presentat pel Sr.  amb DNI XXXXX P en relació a 

l’expedient 221002015 incoat d’ofici, d’acord amb el que estableix l’article 88 del Reial 

Decret Legislatiu 6/2015, de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei sobre 

trànsit, circulació de vehicles de motor i seguretat viària, per denúncia efectuada el dia 02 

d’octubre de 2022, contra el vehicle matrícula 5351-KWC, per una infracció als preceptes 

de l’esmentada Llei o dels reglaments que la desenvolupen. 

Vista la resolució 2023DECR000151 de data 25 de gener de 2023, on es desestimen les 

al·legacions presentades per la persona interessada. 

Vist que amb les proves i documents aportats en el recurs de reposició presentat, la 

persona interessada no desvirtua la resolució recorreguda ni aporta noves proves a les 

exposades en les al·legacions registrades en primera instància.  

Vist que en data 23 de gener de 2023, s’incorpora a l’expedient la prova fotogràfica de la 

comissió de la infracció. Atès que el dret que assisteix a les persones interessades, sobre 

l’accés als expedients electrònics, en base a l’article 26 de la Llei 26/2010 de règim jurídic 

i de procediment de les administracions públiques de Catalunya: Dret d’accés als 

expedients administratius. Pot accedir a la documentació existent a l’expedient 

administratiu a la carpeta ciutadana de la pàgina web de l’Ajuntament d’Olesa de 

Montserrat. 

Pel que fa a la quantificació de la sanció l’article 76.c de la LSV estableix que serà una 

infracció greu: “ Incomplir les disposicions d'aquesta llei en matèria de preferència de 

pas, avançaments, canvis de direcció o sentit i marxa enrere, sentit de la circulació, 

utilització de carrils i vorals i, en general, tota vulneració de les ordenacions especials de 

trànsit per raons de seguretat o fluïdesa de la circulació.”; en aquest sentit el precepte 

infringit és “NO OBEIR UN SENYAL DE CIRCULACIÓ PROHIBIDA PER A TOTA 

CLASSE DE VEHICLES EN AMBDOS SENTITS”, infracció de l’article 152.7 del 

Reglament General de Circulació, tipificat com a greu, fet que comporta una sanció de 

200€. 

Altrament, per part d’aquest instrucció s’ha comprovat l’existència de senyalització de 

prohibició de circulació situada al carrer Garraf a l’alçada de la cruïlla amb el carrer de 

Baix. Aquesta senyalització, afecta a la calçada en què està situada, de manera que la 

prohibició comença en el vertical del senyal, tal com indica el Catàleg Oficial de Senyals 

de la Circulació i Marques Viàries. Per tant, la zona d’estacionament del carrer Garraf, on 

es pot constata amb la prova gràfica la comissió de la infracció. 

Cal tenir present que l’article 112 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment 

Administratiu Comú de les Administracions Públiques, disposa que els recursos s’hauran 

de fonamentar en qualsevol dels motiu de nul·litat o anul·labilitat previstos en els articles 

47 i 48 de l’esmentat text legal.  

Núm. de Decret i Data:
2024DECR000543 06/03/2024



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Personals
EXPEDIENT

2023/005538

Codi Segur de Verificació: 
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 31/07/2024 11:57:29
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Martínez Vallmitjana (TCAT) (Regidor de Benestar Social / Regidor de Seguretat Ciutadana / Regidor de Protecció Civil  /
Regidor de Mobilitat/ Regidor d'Economia i Hisenda), 06/03/2024 08:42
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 06/03/2024 09:22
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR000543 06/03/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
e6
19
21
b4
-4
bd
a-
40
26
-8
50
3-
4b
90
3f
b4
da
36
EÎ

 
 

 
 

El procediment sancionador en aquesta matèria es concreta en el text articulat de la Llei 

de trànsit, Circulació i Vehicles a motor i Seguretat Viària (LSV), aprovat mitjançant RD 

Legislatiu 6/2015, de 30 d’octubre, així com el Reglament de Procediment sancionador 

en matèria de Trànsit, Circulació de Vehicles a Motor i Seguretat Viària (RPST), aprovat 

mitjançant RD 137/2000, de 4 de febrer.  

De l’anàlisi del contingut de les actuacions desprèn que les denúncies compleixen els 

requisits formals i materials i respecte del procediment sancionador seguit no s’ha 

apreciat la concurrència de cap infracció generadora d’indefensió o constitutiva de 

nul·litat.  

Cal recordar que no qualsevol infracció de procediment comporta la nul·litat de les 

actuacions, havent-se de diferenciar irregularitats formals i substantives, resultant 

exclusivament aquestes últimes les generadores d’una real indefensió que en el present 

expedient no es produeix.  

En aquest sentit s’ha de tenir present la força probatòria de la denúncia i la presumpció 

de certesa que a les denúncies efectuades pels agents de l’autoritat dona l’article 86.1 de 

la Llei 6/2015, és a dir, que la presumpció de veracitat d'aquestes actes destrueix la 

presumpció d'innocència del presumpte infractor i sense perjudici de què s'hagin de 

ratificar si aquest les nega.  

L’expedient es va instruir sense necessitat de practicar, en fase de proves pròpia de la 

instrucció, cap que fossin procedents per esbrinar i qualificar els fets, per estar aquests 

clarament acreditats.  

Finalment cal dir que no s'aprecia prescripció de la infracció per haver-se notificat dins els 

terminis fixats en l'article 112 de la LSV, tenint en compte les interrupcions motivades per 

les notificacions adreçades als titulars dels vehicles a fi d'esbrinar la identitat i el domicili 

dels conductors presumptament responsables de les infraccions denunciades. 

 
Per tot això, en exercici de les meves competències que m’han sigut conferides en virtut 
de la delegació efectuada per l'Alcaldia d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret núm. 
2362 de data 20 d’octubre de 2023 i la Llei Reguladora de les Bases del Règim Local, el 
Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei 
municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:  

 

PRIMER. Desestimar les al·legacions presentades al recurs de reposició referent a 

l’expedient sancionador 221002015 incoat per la infracció de circulació que s’indica, pels 

motius exposats. 

SEGON. Comunicar la present resolució a l'Organisme de gestió tributària de la Diputació 

de Barcelona, d'acord amb el conveni vigent, per tal que procedeixi a la notificació de la 

mateixa a la persona interessada. 

 

 
Així ho resol i signa el Regidor delegat, Jordi Martínez Vallmitjana, davant meu, el 
secretari accidental, José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als 



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Personals
EXPEDIENT

2023/005538

Codi Segur de Verificació: 
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 31/07/2024 11:57:29
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Martínez Vallmitjana (TCAT) (Regidor de Benestar Social / Regidor de Seguretat Ciutadana / Regidor de Protecció Civil  /
Regidor de Mobilitat/ Regidor d'Economia i Hisenda), 06/03/2024 08:42
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 06/03/2024 09:22
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR000543 06/03/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
e6
19
21
b4
-4
bd
a-
40
26
-8
50
3-
4b
90
3f
b4
da
36
EÎ

 
 

 
 

efectes de fe pública.  
 

 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 




